CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 15-02-2019 11

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 19/2018/NQ-HðND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 12 năm 2018

NGHỊ QUYẾT
Về chế ñộ hỗ trợ ñối với công chức, viên chức, người lao ñộng ñang làm việc

tại Ban Quản trang và Nhà Tang lễ thành phố

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHOÁ IX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

(Từ ngày 4 ñến ngày 7 tháng 12 năm 2018)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015;

Xét Tờ trình số 5298/TTr-UBND ngày 24 tháng 11 năm 2018 của Ủy ban nhân

dân thành phố về một số chính sách hỗ trợ ñối với công chức, viên chức, người lao

ñộng ñang làm việc tại Ban Quản trang và Nhà Tang lễ thành phố thuộc Sở Lao ñộng

- Thương binh và Xã hội; Báo cáo thẩm tra số 762/BC-HðND ngày 01 tháng 12 năm

2018 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội ñồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của

ñại biểu Hội ñồng nhân dân thành phố tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Phạm vi ñiều chỉnh và ñối tượng áp dụng:

1. Phạm vi ñiều chỉnh:

Công chức, viên chức và người lao ñộng ñang làm việc tại Ban Quản trang và

Nhà Tang lễ thành phố thuộc Sở Lao ñộng - Thương binh và xã hội.

2. ðối tượng áp dụng:

Công chức, viên chức và người lao ñộng ñang làm việc tại Ban Quản trang và

Nhà Tang lễ thành phố (kể cả người lao ñộng làm việc theo hợp ñồng lao ñộng trả

lương theo ngày tại Nghĩa trang Liệt sĩ thành phố của Ban Quản trang, hợp ñồng

12 CÔNG BÁO/Số 08/Ngày 15-02-2019

ngoài chi tiêu ñược duyệt, không tính những người hưởng lương từ nguồn kinh phí

dịch vụ).

ðiều 2. Nội dung chế ñộ hỗ trợ:

1. Mức trợ cấp ñộc hại, lây nhiễm cao: 400.000 ñồng/người/tháng.

2. Tổ chức khám sức khỏe ñịnh kỳ một lần/người/năm.

ðiều 3. Nguồn kinh phí thực hiện:

Nguồn kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ do ngân sách thành phố bảo ñảm

ñược bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của các ñơn vị.

ðiều 4. Giao Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức triển khai thực hiện có hiệu

quả Nghị quyết này.

ðiều 5. Thường trực Hội ñồng nhân dân thành phố, các Ban, Tổ ñại biểu, ñại

biểu Hội ñồng nhân dân thành phố giám sát chặt chẽ quá trình tổ chức triển khai thực

hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh khóa IX,

kỳ họp thứ mười hai thông qua ngày 07 tháng 12 năm 2018 và có hiệu lực từ ngày 01

tháng 01 năm 2019./.

 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Quyết Tâm